令和5年6月16日

  入札参加予定者  様

公益財団法人鳥取県建設技術センター 代表理事   河田 英明

小原事業所造成工事（その３）の質問回答書について（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知します。

記

入札閲覧設計書に関する質問回答書

工 事 名 小原事業所造成工事（その３）

入札予定日   令和5年6月22日

提出年月日   令和5年6月  8日

質問事項 回      答

・ 準備費について

除雪、待機料、凍結防止剤散布の数量の増

減は変更対象となりますか。

除雪の機械損料（本体）、機械損料（除雪装

置）、切刃損耗費、タイヤチェーン損耗費の

単価を開示願います。

凍結防止剤の単価を開示願います。

凍結防止剤散布の単価表の中身が不明確で

す、明確なものを開示願います。

・ 交通誘導警備員について

数量の増減は変更対象となりますか。

・ 地下排水工について

暗渠排水(D450)、暗渠排水(D400)、堅集水

抗で使用する波状管が継手材料費不要とな

っていますが、必要となる場合は変更対象

となりますか。

・ 現場説明書について

洗車場の日常管理、道路が汚れた場合の清

掃等を行うこととありますが、掛かる費用

・ 現場条件が変わるなど必要が生じた場合は、

変更対象とします。

除雪の機械損料（本体） 2,270円/時間

機械損料（除雪装置）    1,180円/時間

切刃損耗費                592円/時間

タイヤチェーン損耗費      563円/時間

凍結防止剤の単価       68,800円/ton

凍結防止剤散布の単価表  不要な項目を

削除しておらず不明確なものとなっていま

した。添付の資料－１のとおりです。

・ 搬入実績に応じて交通誘導員数量は増減する

ため、変更対象とします。

・現場の状況により必要となる場合は協議をお願

いします。

・タイヤ洗浄機、洗浄プールを設置していますの

で有効に利用して下さい。

 管理上修理が必要な場合及び道路清掃が必要

は変更対象となりますか。

・場内作業について

  場内での土砂、砕石、製品等の不整地運搬

車等での小運搬が必要となる場合は変更対

象となりますか。

・残土搬入について

残土搬入の時期と日当たり数量を、現在分

かる範囲で結構ですので開示願います。

と思われる場合は別途協議をお願いします。

・現場条件が変わるなど必要が生じた場合は、協

議の上、変更対象とします。

・残土の搬入時期は資料－２のとおりです。

 （見込みであり、トンネルの掘削状況により変

動する場合があります。大きな変動がある場

合には情報をお伝えします。）

 4月～６月上旬の日当たり約60～70台の

搬入量があります。(この間の最大台数は77

台です。)

令和5年6月16日

  入札参加予定者  様

公益財団法人鳥取県建設技術センター 代表理事   河田 英明

小原事業所造成工事（その３）の質問回答書について（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知します。

記

入札閲覧設計書に関する質問回答書

工 事 名 小原事業所造成工事（その３）

入札予定日   令和5年6月22日

提出年月日   令和5年6月13日

質問事項 回      答

1.単価開示について

単第0-0034表の

機械損料（本体）ホイール型 8ton級

機械損料（除雪装置）ｱﾝｸﾞﾘﾝｸﾞﾌﾟﾗｳ 8ton級

切刃損耗費 ｱﾝｸﾞﾘﾝｸﾞﾌﾟﾗｳ 5～9ton級 普通

作業

タイヤチェーン損耗費  8ton級 270時間耐

用

単第0-0036表の

凍結防止剤

上記の単価の開示をお願い致します。

1. 単価開示について

単第0-0034表の

機械損料（本体）ホイール型 8ton級

  2,270円/時間

機械損料（除雪装置）ｱﾝｸﾞﾘﾝｸﾞﾌﾟﾗｳ 8ton級

1,180円/時間

切刃損耗費 ｱﾝｸﾞﾘﾝｸﾞﾌﾟﾗｳ 5～9ton級 普通作業

      592円/時間

タイヤチェーン損耗費  8ton級 270時間耐用

   563円/時間

単第0-0036表の

凍結防止剤の単価  68,000円/ton

 です。

令和5年6月16日

  入札参加予定者  様

公益財団法人鳥取県建設技術センター 代表理事   河田 英明

小原事業所造成工事（その３）の質問回答書について（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知します。

記

入札閲覧設計書に関する質問回答書

工 事 名 小原事業所造成工事（その３）

入札予定日   令和5年6月22日

提出年月日   令和5年6月14日

質問事項 回      答

除雪に、除雪ドーザ８トンがみてありますが、

別の除雪車でも良いでしょうか。

 現場の地理的な条件等から除雪ドーザーを

設計計上しています。（借り上げ予定）

同等の機能を有している別の除雪車を考え

ておられる場合は、別途協議をお願いいたし

ます。

	①Ｒ5・質問回答書小原(その3)　舩越建設(株)
	①の資料20230616171135
	②Ｒ5・質問回答書小原(その3)　(有)福岡組
	③Ｒ5・質問回答書小原(その3)　(株)おかだ